Дело № 2-61-826/2021

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

11 ноября 2021  года                			 			п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при помощнике мирового судьи Козицкой А.В.
с участием представителя истца – Чувакова А.В.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» к Попову Виталию Вячеславовичу о возмещении материального ущерба,

руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, ст. 1064 Гражданского Кодекса  РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

        Иск Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю»  удовлетворить полностью.
Взыскать с Попова Виталия Вячеславовича, (данные изъяты)  в пользу Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» ( г. Симферополь, ул. Гагарина, дом 18-а), Реквизиты: ИНН 9102007298, КПП 910201001, УФК по Республике Крым  (ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю, л/с 04751А92330)  Отделение по Республике Крым банка России// УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, р/с 03100643000000017500, к/с 40102810645370000035, л/с 04751А92330, ОКТМО 35701000, КБК 32011402013017000410   материальный ущерб за стоимость утраченного оборудования (электронного браслета) в размере  (данные изъяты)
Взыскать с Попова Виталия Вячеславовича государственную пошлину в доход местного бюджета в сумме 400 (четыреста) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья судебного участка № 61
Ленинского судебного района                                                       И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым